



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 № 141-пп

г. Курск

**О внесении изменений в Порядок исполнения обязательств о расторжении договоров социального найма жилого помещения и безвозмездном отчуждении жилого помещения (жилого помещения и земельного участка, на котором оно расположено)**

Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок исполнения обязательств о расторжении договоров социального найма жилого помещения и безвозмездном отчуждении жилого помещения (жилого помещения и земельного участка, на котором оно расположено), утвержденный постановлением Правительства Курской области от 20.12.2023 № 1368-пп «Об утверждении Порядка исполнения обязательств о расторжении договоров социального найма жилого помещения и безвозмездном отчуждении жилого помещения (жилого помещения и земельного участка, на котором оно расположено)».

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 27.02.2024 № 141-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в Порядок исполнения обязательств о расторжении**  
**договоров социального найма жилого помещения и безвозмездном**  
**отчуждении жилого помещения (жилого помещения и земельного**  
**участка, на котором оно расположено)**

1. В пункте 2:

а) в абзаце первом слова «(приложение № 1 к настоящему Порядку)» заменить словами «по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку», слова «(приложение № 2 к настоящему Порядку)» заменить словами «, составленного по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку»;

б) в абзаце третьем слова «согласно приложению № 3 к настоящему Порядку» заменить словами «, заключаемого по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее – соглашение)».

2. В абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4 слова «с заявлением» заменить словами «с заявлением по форме».

3. В пункте 7 слова «о расторжении договора социального найма жилого помещения» исключить.

4. В приложении № 1 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «об исполнение» заменить словом «исполнения»;

б) в пункте 1 слова подстрочного текста «(фамилия, имя, отчество гражданина (при наличии))» заменить словами подстрочного текста «(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)»;

в) в пункте 8 слова «статьей 2 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».

5. В приложении № 2 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «об исполнение» заменить словом «исполнения»;

б) слова подстрочного текста «(должность уполномоченного лица, фамилия, имя, отчество гражданина (при наличии))» заменить словами

подстрочного текста «(должность уполномоченного лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)»;

в) слова «в соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации» исключить.

6. В приложении № 3 к указанному Порядку:

а) в нумерационном заголовке слова «об исполнение» заменить словом «исполнения»;

б) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) погасить задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг».

7. В нумерационных заголовках приложений № 4 и № 5 к указанному Порядку слова «об исполнение» заменить словом «исполнения».